Amă comunicat în numărul
de ieri, că cu toate acestea sentința
n'are putere de drept, fiind con-
damnat generalul în absență.
Se va face deci o nouă per-
tractare.

Congresul național bisericesc.

(Raport special al „Gaz. Trans.”)

Sibiu, 12/24 Oct. 1888.

Ședința a XIII.

Deschiderea la 9 ore a. m. Presi-
dîntul ordinar.

1. Se autentică protocolul ședinței
precedente.

2. Prea Sântitul Episcop al Ca-
ransebeșului, Ioan Popas, comunică
congresului întrunit, că în luna lui De-
cemvrie a. c. se va serba în Viena
altă 40-lea an al domniei Majestății Sale